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Viite Lausuntopyyntö 18.8.2025

Aihe Huittinen, Karsitun aurinkovoimalan osayleiskaavan ehdotus

Huittisten kaupunginhallitus on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Karsitun 
aurinkovoimalan osayleiskaavan luonnoksesta. Karsittu Green Energy Oy 
suunnittelee aurinkoenergian tuotantoaluetta n. 5 kilometrin etäisyydelle Huittisten 
keskustasta lounaaseen. Kaava-alueen pinta-ala on noin 172 ha. Kaavaselostuksen 
mukaan kaavassa on osoitettu 138 hehtaaria aurinkovoimalan aluetta.
Kaava-alueen reunoille sekä Iironkallion alueelle on osoitettu alueet, joilla puustoa 
säilytetään. Kaavassa on osoitettu ohjeellinen energiavarasto ja/tai sähköasema, 
ohjeelliset laskeutusaltaat purkuojien kohdalle, kantaverkon voimajohto, nykyiset 
tielinjaukset sekä ohjeelliset uudet tielinjaukset. Uusi ajoyhteys alueelle on osoitettu 
luoteesta voimajohdon viereen. Hankkeen sähkö siirretään nykyisen voimajohdon 
viereen rakennettavalla noin 1,5 km pitkällä maakaapelilla Huittisten sähköasemalle.

Tavoitteena on laatia AKL 44 §:n mukainen oikeusvaikutteinen 
aurinkovoimaosayleiskaava, joka mahdollistaa rakennusluvan myöntämisen 
aurinkovoimaloiden rakentamiselle suoraan osayleiskaavan perusteella. 

Satakunnan Museo on antanut lausuntonsa kaavaluonnoksesta 31.3.2025 ja 
lausunut aikaisemmin myös hankkeen YVA-ohjelmasta 13.8.2024 ja YVA-
selostuksesta 7.3.2025. Ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä laaditut 
selvitykset toimivat myös kaavoituksen taustaselvityksinä. Satakunnan Museo on 
käynyt luonnosvaiheen lausunnossaan läpi hankkeen vaikutusalueella olevat 
kulttuuriympäristön ja maiseman arvoalueet, eikä enää toista niitä tässä yhteydessä. 

Luonnosvaiheen lausunnossaan museo huomautti, että kaavaselostusta tuli 
täydentää kulttuuriympäristön lähtöaineiston osalta, jotka olivat olleet puutteellisia jo 
hankkeen YVA-menettelyssä. Museo totesi myös, että hankealueen sisältä tulee 
osoittaa riittävä suojavyöhyke kulttuuriympäristöihin sekä asutukseen nähden. 
Kaavaluonnoksessa osoitetut 20 m suojavyöhykkeet eivät olleet museon 
näkemyksen mukaan riittävät esimerkiksi myrskytuhoja silmällä pitäen. Etenkin 
kaava-alueen koilliskulmalla Raijalan kylän kulttuuriympäristöön kuuluvan 
peltoaukean vastaiselta alueelta tuli suoja-aluetta leventää.  
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Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo huomautti, että alueella YVA-
menettelyn yhteydessä toteutettua arkeologista inventointia ei ollut liitetty YVA-
selostukseen tai kaavan luonnosvaiheen aineistoon. Museo sai raportin 
nähtäväkseen vasta 25.3.2025. Karsitun aurinkoenergiahankkeen alueelta ei 
löydetty kiinteitä muinaisjäännöksiä. Hankkeella ei ole vaikutuksia arkeologiseen 
kulttuuriperintöön. 

Satakunnan Museon edustaja osallistui hankkeesta järjestettyyn 
viranomaisneuvotteluun 15.5.2025. Museo toisti neuvottelun yhteydessä kantansa 
siitä, että 20 m suojavyöhykkeet ovat liian kapeat ja etenkin Raijalan kylän 
arvoalueen suuntaan tulee varata riittävät suojavyöhykkeet hankealueen sisältä. 

Kaavanlaatijan vastineen mukaan kaavaselostuksen lähtötietoja sekä vaikutusten 
arviointia on täydennetty sekä täydennetty puuston säilyttämistä koskevaa 
kaavamääräystä. Lisäksi vastineen mukaan on laajennettu kaava-alueen 
koillisreunan M-aluetta 15 metrillä ja levennetty tällä kohdin aluetta, jolla puustoa 
säilytetään, 30 metriä leveäksi. Arkeologinen inventointiraportti on lisätty 
kaavaselostuksen liitteeksi. 

Satakunnan Museon kannanotto

Satakunnan Museo pitää lähtökohtaisesti hyvänä, että kaava-alueen koilliskulmaan 
on osoitettu suoja-alue rajaamaan valtakunnallisesti merkittävän Raijalan kylän 
arvoaluetta ja että puustoaluetta on levennetty. Kuten Varsinais-Suomen ELY-
keskus on omassa lausunnossaan 29.10.2025 todennut, että mikäli kaava-alue 
ulottuu valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön (RKY) 
rajauksen sisälle, tulee se myös osoittaa kaavakartalla ja puuston poistoa ei tule 
RKY-alueella sallia kaavamääräyksellä. Lisäksi suojaavan puustoalueen tulee olla 
kaava-alueen itäosassa vähintään 30 metrin levyinen koko matkalta myös sen 
koilliskulmassa. 

Raijalan kylä muodostaa myös maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön, 
jonka aluerajaus poikkeaa RKY-alueesta. Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 
valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittäviä kulttuuriympäristöjä koskevassa 
suunnittelumääräyksessä mainitaan mm. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan 
lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, 
luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla 
vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä. Kaava-alueen 
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itäisen paneelialueen koillis- ja pohjoispuolella Raijalan kylän maakunnallisesti 
merkittävän alueen rajaus ulottuu RKY-aluetta lännemmäksi, jolloin mahdollisia 
avohakkuita silmällä pitäen myös kaavassa itäisimmän paneelialueen pohjoisrajalle 
tulee osoittaa riittävä suojavyöhyke noin 200 metrin päässä sijaitsevan 
maakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristöön sekä vielä lähempänä sijaitsevan 
Hyyrön tilan suuntaan. 

Muilta osin Satakunnan Museo näkee, että sen luonnosvaiheessa esitetyt 
kannanotot on huomioitu kaavan ehdotusvaiheessa. 

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Johanna Rinne
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo
Huittisten kaupunki/Seija Holmi
Karsittu Green Energy Oy/Salla Honkanen

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä


